
Diskuzní fórum NSU.cz - Historické motocykly NSU
Vytvořeno: 18 May, 2024, 15:53

Bližší identifikace NSU 251 osl
Vložil VendaZ - 17/05/2017 18:51
_____________________________________

Dobrý den, pořídil jsem si NSU 251 osl a časem ho pomalu začnu dávat do kupu. Chtěl bych poradi co
přesně na motocyklu nemá co dělat a co zas ano. Výrobní číslo na rámu je 1170219, což jestli jsem
dobře koukal by mohlo odpovídat roku 43? děláno pro WH?  
Děkuji za veškeré informace. http://www.nsu.cz/cs/images/fbfiles/images/p.jpg
http://www.nsu.cz/cs/images/fbfiles/images/jpg.jpg

============================================================================

Re:Bližší identifikace NSU 251 osl
Vložil VendaZ - 20/05/2017 18:43
_____________________________________

Podařilo se mi sundat černý sprej a pod ním jsem našel tuto barvu.
http://www.nsu.cz/cs/images/fbfiles/images/18601340_10209456241138079_1476097443_n.jpg

============================================================================

Re:Bližší identifikace NSU 251 osl
Vložil Milan Lukeš - 26/05/2017 18:15
_____________________________________

Ahoj Václave, taky by se mi líbila v roce 1943 stříbrná motorka, ale asi to bude 
jinak. Z této doby v našich končinách dochované stroje jsou většinou maďarské nebo Rumunské v
barvách černých pokud byly expedovány  do týlu nebo vojenských. Původně byly darovány v několika
várkách  německým WH ústředím těmto svým spřáteleným  armádám, které v prohrané fázi války 
přešly na protiněmeckou stranu. Později se mnohé z těchto strojů   zúčastnili tzv. osvobozovacích bojů
především na východní straně naší země v Rakousku či na Slovensku. Motocykly z této doby tu máme
ve vícero exemplářích. Pokud ten tvůj není dovezen z Německa je docela  velká šance tento seznam
doplnit. 
Bude dobré si to lépe ověřit např. v archivu v Neckarsulmu. 
Jinak bych předně doporučoval si pořídit katalog ND či další materiály ke komunikaci o náhradních
dílech.Pokud budeš chtít mohu dodat co bude třeba.Můžeš se zastavit na kterýchkoliv Chotusicích.
Pokud jde o základní nedostatky. 
Motocykl musí mít kastlíky a pokud bude kompletován jako armádní rovněž  velké brašny a
rychlouzávěry Na stroji je na prvý pohled nějaký divný kryt primáru. Podle čísla by měl být litinový.
Pokud nepůjde opravit vyrábíme repliku. Jinak tam nepatří páčky brzda spojka. Bude dobré aby sis to
nastudoval než začneš něco rozdělávat. Takže ať se dílo daří B)  
zdraví Milan

============================================================================

Re:Bližší identifikace NSU 251 osl
Vložil VendaZ - 26/05/2017 18:45
_____________________________________

 1 / 2



Diskuzní fórum NSU.cz - Historické motocykly NSU
Vytvořeno: 18 May, 2024, 15:53

Děkuji za rozsáhlou odpověď. Moto mám přivezené od pána z Krnova, kdy původ bude odněkud z
východu. Kryt primaru se mi podařilo sehnat již nový v celkem pěkném stavu. Určitě se za vámi pak
někdy v chotusicich zastavím. Momentálně mám rozdělané nějaké motorky, tak to mám jako projekt do
budoucna.

============================================================================

Re:Bližší identifikace NSU 251 osl
Vložil iggi007 - 03/09/2017 10:52
_____________________________________

Dobrý den a pěknou neděli musím souhlasit s panem Lukešem,ohledně stroje, asi bude lepší nejdříve
začít identifikací motocyklu a to kompletně i původní barevnou variantou, tady je  odkaz na Audi ag,
archív EMAIL,  
Tobias Fräbel  
Audi Tradition  
Unternehmensarchiv  
   
Auto Union GmbH  
N/AUG-1  
D- 74172 Neckarsulm  
   
Tel.: +49-7132-31-1452  
tobias.fraebel@audi.de  
www.audi.de/tradition  

============================================================================

 2 / 2


